[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 31

     от «02» апреля 2015 года
О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение»
№41 от 08.05.2014г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение» постановляет:
1. Раздел 2 «Порядок предоставления субсидий» изложить в новой редакции:

«2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Управляющие организации, претендующие на получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком, представляют в администрацию муниципального образования «Вятское сельское поселение»:

- договор и имеющиеся дополнительные соглашения с ресурсоснабжающей организацией на оказание коммунальных услуг для нужд населения муниципального образования «Вятское сельское поселение» на отчетный год;

- справку-расчет на получение компенсации в срок до 20 числа месяца, следующим за отчетным месяцем (приложения № 1, 2, 3 к настоящему Порядку);

- копии счетов-фактур, счетов и актов на оказание коммунальной услуги.

2.2. Ресурсоснабжающие организации, осуществляющие отпуск коммунальных услуг населению непосредственно, претендующие на получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком, представляют в администрацию муниципального образования «Вятское сельское поселение»:

- справку-расчет на получение компенсации в срок до 20 числа месяца, следующим за отчетным месяцем (приложение 1, 2, 3 к настоящему Порядку);

- копии счетов-фактур, счетов и актов на оказание коммунальной услуги.

2.3. Установить отчетный период для представления расчета субсидий - ежемесячно, начиная с расчета за декабрь 2013 года (2014 года и далее) в январе 2014 года (2015 года и далее), отчетный год - с декабря прошлого года по ноябрь текущего года.

2.4. Администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение» в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения расчета осуществляет проверку представленных документов.

2.5. Для финансирования на цели, указанные в п.1.1 настоящего Порядка, администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение» в течение трех рабочих дней направляет в финансовый отдел муниципального образования «Советский муниципальный район» договор на предоставление из бюджета муниципального образования «Вятское сельское поселение» субсидий в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг при применении предельных максимальных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги и заявку на финансирование в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Вятское сельское поселение» на отчетный год.

2.6. В случае выявления несоответствия представленных документов
положениям по ведению бухгалтерского учета, настоящему Порядку, финансовый отдел муниципального образования «Советский муниципальный   район» в течение трех рабочих дней возвращает документы в администрацию муниципального образования «Вятское сельское поселение» для устранения выявленных замечаний.

2.7. Финансовый отдел муниципального образования «Советский муниципальный район» в течение десяти рабочих дней производит финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидий, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Вятское сельское поселение» на отчетный год на цели, указанные в п. 1.1 настоящего Порядка.

2.8. Предоставляемые из бюджета муниципального образования «Вятское сельское поселение» субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг на компенсацию выпадающих доходов носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

2.9.
В случае представления недостоверных сведений, субсидии подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Вятское сельское поселение» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление обнародовать.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

	Глава администрации

муниципального образования

«Вятское сельское поселение»
	М.Г.Шакирова